

TS ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

CNPJ: 13.775.157/0001-30

RUA DR. EUCLIDES MONTEIRO, Nº 775 - CENTRO - IBAITI-PR

ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO**LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA - PR**

OBRA: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA					DATA: 20/09/2021
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL
1	REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES				
1.1	REMOÇÃO DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO (PLENÁRIO)	m²	2,10	R\$ 33,42	R\$ 70,18
1.2	REMOÇÃO DE JANELAS EM VIDRO TEMPERADO	m²	14,00	R\$ 33,42	R\$ 467,88
1.3	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO DE FORMA MANUAL	m²	24,50	R\$ 22,06	R\$ 540,47
1.4	DEMOLIÇÃO DO PALCO DE FORMA MANUAL	m²	30,30	R\$ 104,92	R\$ 3.179,08
1.5	DEMOLIÇÃO DO PORTA BANDEIRAS DE FORMA MANUAL	unid	1,00	R\$ 283,61	R\$ 283,61
1.6	REMOÇÃO DE REBOCO PAREDE ALTURA DE 1,20M	m²	14,28	R\$ 19,51	R\$ 278,60
	SUB TOTAL				R\$ 4.819,82
2	PAREDES E REVESTIMENTOS				
2.1	FECHAMENTO EM ALVENARIA DE TIJOLO FURADO	m²	21,70	R\$ 77,36	R\$ 1.678,71
2.2	CHAPISCO APLICADO EM PAREDE DE ALVENARIA PREPARO MANUA	m²	43,40	R\$ 12,87	R\$ 558,56
2.3	MASSA ÚNICA OU REBOCO COM PREPARO MANUAL E= 2,5CM	m²	250,00	R\$ 52,99	R\$ 13.247,50
2.4	PEDRA DECORATIVA EM PAREDE DO JARDIM H=2.80	m²	5,60	R\$ 198,22	R\$ 1.110,03
2.5	CONTRAPISO EM ÁREA DEMOLIDA DO PALCO	m²	30,30	R\$ 43,82	R\$ 1.327,75
2.6	REVESTIMENTO PISO EM PORCELANATO	m²	30,30	R\$ 179,50	R\$ 5.438,85
	SUB TOTAL				R\$ 23.361,40
3	VIDROS, ACABAMENTOS E ACESSÓRIOS				
3.1	SOLEIRAS EM GRANITO 22CM X 2CM (PRETO SÃO GABRIEL)	m²	3,11	R\$ 762,00	R\$ 2.369,82
3.2	PORTA EM VIDRO TEMPERADO 2,00 X 2,50, E= 10MM	m²	5,00	R\$ 595,00	R\$ 2.975,00
3.3	GUARDA CORPO EM AÇO INOX, COM VIDRO TEMPERADO 8MM	m²	9,62	R\$ 1.240,00	R\$ 11.928,80
3.4	PORTA NO GUARDA CORPO EM AÇO INOX 0,60X0,80	unid	2,00	R\$ 940,00	R\$ 1.880,00
3.5	GUARDA CORPO EM AÇO INOX, ACESSIBILIDADE (EXTERNO)	m	11,00	R\$ 880,00	R\$ 9.680,00
3.6	CAIXA SIFONADA 100X100X50 - AGUAS PLUVIAIS	unid	1,00	R\$ 126,00	R\$ 126,00
3.7	TUBO DE PVC 100MM ÁGUAS PLUVIAIS	m	5,00	R\$ 32,80	R\$ 164,00
	SUB TOTAL				R\$ 29.123,62

4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
4.1	CAIXA DE TOMADA DE EMBUTIR NA MESA	unid	5,00	R\$	189,00	R\$ 945,00
4.2	CONJUNTO TOMADA 4 X 2 10A	unid	12,00	R\$	42,54	R\$ 510,48
4.3	ELETRODUTO CORRUGADO 1"	m	50,00	R\$	5,53	R\$ 276,50
4.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 2,5MM	m	93,00	R\$	4,11	R\$ 382,23
4.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 4,0MM	m	50,00	R\$	6,25	R\$ 312,50
4.6	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A e 20A	unid	8,00	R\$	11,04	R\$ 88,32
4.7	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 8 DISJUNTORES	unid	1,00	R\$	105,90	R\$ 105,90
4.8	LUMINÁRIA COMPLETA	unid	1,00	R\$	97,88	R\$ 97,88
4.9	INTERRUPTOR COMPLETO	unid	1,00	R\$	34,22	R\$ 34,22
4.10	AR CONDICIONADO 9000 BTUS - instalado	unid	1,00	R\$	2.400,00	R\$ 2.400,00
	SUB TOTAL					R\$ 5.153,03
4	IMPERMEABILIZAÇÃO, PINTURAS E REPAROS					
4.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOCHE 3000	m²	24,28	R\$	122,00	R\$ 2.962,16
	ALTURA DE 1,20M - 2 DEMÃOS					
4.1	PINTURA INTERNA COM REPAROS - INCLUSIVE LAJE	m²	300,00	R\$	24,81	R\$ 7.443,00
	TINTA ACRÍLICA - 2 DEMÃOS					
4.3	APLICAÇÃO DE SELADOR MAIS TINTA TEXTURIZADA EXTERNA	m²	230,50	R\$	26,81	R\$ 6.179,71
4.4	REPARO E MANUTENÇÃO NA COBERTURA	unid	1,00	R\$	1.400,00	R\$ 1.400,00
	TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E CALHAS					R\$ -
	SUB TOTAL					R\$ 10.405,16
5	PAISAGISMO					
5.1	EXTINTOR DE ÁGUA 10L	unid	2,00	R\$	210,47	R\$ 420,94
5.2	EXTINTOR PÓ ABC - 2A - 20BC - 6KG	unid	3,00	R\$	246,41	R\$ 739,23
5.3	LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIA	unid	8,00	R\$	34,60	R\$ 276,80
5.4	PLACAS DE SINALIZAÇÃO	unid	12,00	R\$	20,00	R\$ 240,00
	SUB TOTAL					R\$ 1.676,97
6	PAISAGISMO					
6.1	VASO DE POLIETILENO GRANDE 70CM	unid	2,00	R\$	263,00	R\$ 526,00
6.2	VASO DE POLIETILENO MÉDIO 60CM	unid	2,00	R\$	194,50	R\$ 389,00
6.3	PLANTA RAVENALA ALTURA 1,40M	unid	2,00	R\$	160,00	R\$ 320,00
6.4	PLANTA PATA DE ELEFANTE ALTURA 1,20M	unid	2,00	R\$	200,00	R\$ 400,00
	SUB TOTAL					R\$ 1.635,00

7	LIMPEZA FINAL E RETIRADA DE ENTULHOS	unid	1,00	R\$	450,00	R\$	450,00
						R\$	76.625,00
						R\$	15.325,00
						R\$	91.950,00

Guapirama, 22 de setembro de 2021

Ts Arquitetura e Construção
CNPJ: 13.775.157/0001-30
Carmem Tiemi Sumizawa